Petitio

- Ⓔ: *Sed istinc alias. Interea, si uel penes uos recta sunt, bene est.*
Neque enim huiusmodi sumus ut... non agi prospere... uelimus (2 1-4)
- Ⓢ: *Certe uel metus noster materiam... faciat... et indicare festina, si...
quaestor Licinianus...* (2 1-5)
- Mandate perneciter, si uero dicta conquadrant,
ut tantisper a peruigili statione respirent quos a muralibus excubiis
non dies ninguidus, non nox inlunis et turbida receptui canere persuadent;
quia, etsi barbarus in hiberna concedat,
mage differunt quam relinquunt semel radicatam corda formidinem.
Palpate nos prosperis* (4 2-9)
- Ⓙ: *Igitur uerecundiam... eximite...;
nam si etiamnum silere meditemini... me... illum... indignum arbitrabuntur* (1 3-6)
- Ⓜ: *quocirca salutatione praefata...
magno opere deposco ut interim remittatis occursionis debitum...* (2 3-5)
- Ⓨ: *Proinde, domine papa,... iungite preces, ut dignatus prosperare quae gerimus
nostrique dominii temperans lites arma compescens
illos muneretur innocentia, nos quiete, totos securitate* (2)

Conclusio

- Ⓔ: *Nam certum est non minus... esse captiuum qui non etiam
inter mala tempora bona uota seruauerit* (2 5-7)
- Ⓢ: *quia nostra non tam procul est a uobis causa quam patria* (4 9-10)
- Ⓙ: *Nam... fugio quidquid illud mali est per bonorum indicia cognoscere* (2 3-6)
- Ⓜ: *Nam si commeandi libertas pace reuocetur, illud magis uerebor,
ne adsiduitas praesentiae meae sit potius futura fastidio* (2 6-8)

Captatio

La *Captatio* se refiere en todas estas cartas al tema de la comunicación: el mensajero (Ⓔ, Ⓙ, siéndolo de ambas el mismo judío Gozolas, al que Sidonio manifiesta aprecio, sólo con la reserva de su religión¹⁵, y Ⓜ), las distancias (Ⓨ sobre todo), usos y tópicos amistosos del intercambio epistolar (Ⓢ, Ⓜ: *inuideo... ipsas quoque litteras*).

Aún siendo breves, el tono es de cierta lentitud y adorno: contraposiciones (Ⓢ: *garrío/tacetis*), paralelismo, *Laudatio*, *Recusatio* (Ⓨ: *non... nostra sedulitas impediretur*), interrogaciones retóricas (Ⓢ: *numquam... mouebere? Ⓜ: quid... loquar?*). Incluso Ⓙ, más concisa, presenta un juego de palabras (*Iterat... iteratio*); y Ⓔ, de sintaxis muy simple: *Gozolas... deffert litteras... quas... anxius exarauit*—donde el adjetivo refleja la situación que la *Narratio* va a desarrollar—no deja de emplear la metáfora, la escritura como el trazado de surcos en la tierra, que subraya el esfuerzo, frente a un simple *scripsi*.

¹⁵ ...*esset persona cordi si non esset secta despectui* en Ⓔ, con expresión que, asociada a una salvedad similar en VI 11, que reconoce en el ámbito terreno las *honestas... causas* de estas personas, recuerda la de Símaco en carta (1, 64) de recomendación de un obispo cristiano: *causa... non secta*.